

JKS Erhvervsudlejning A/S
Gl. Struervej 50, 7500 Holstebro

CVR-nr. 10 94 42 01

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2020.

Villy Bukbjerg Fiedler
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	JKS Erhvervsudlejning A/S Gl. Struervej 50 7500 Holstebro CVR-nr.: 10 94 42 01 Stiftet: 1. juli 1987 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Villy Bukbjerg Fiedler, formand John Thorsø Pedersen Tommy Brandt
Direktion	John Thorsø Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Torvet 4-5, 7620 Lemvig
Dattervirksomhed	Jysk Kemi Service A/S, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at eje og udleje investeringsejendom samt eje aktier i Jysk Kemi Service A/S.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendoms værdi er fastsat på basis af beregnede kapitalværdier. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedrenten ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt de anvendte afkastkrav på 7,0 % forøges med 0,5 %, vil det påvirke selskabets egenkapital i nedadgående retning med 651 t.kr. efter skat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 700 t.kr. mod 870 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 94 t.kr. mod 680 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	700.051	869.748
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-207.431	131.385
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-398.245</u>	<u>-320.877</u>
Resultat før skat	94.375	680.256
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>94.375</u>	<u>680.256</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-207.431	131.385
Overføres til overført resultat	<u>301.806</u>	<u>548.871</u>
Disponeret i alt	<u>94.375</u>	<u>680.256</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	<u>12.599.834</u>	<u>12.599.834</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.599.834</u>	<u>12.599.834</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>1.119.103</u>	<u>1.326.534</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.119.103</u>	<u>1.326.534</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.718.937</u>	<u>13.926.368</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>68.779</u>	<u>59.529</u>
Tilgodehavender i alt	<u>68.779</u>	<u>59.529</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>68.779</u>	<u>59.529</u>
Aktiver i alt	<u>13.787.716</u>	<u>13.985.897</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.743.368	1.743.368
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	118.103	325.534
7	Overført resultat	2.226.750	1.924.944
	Egenkapital i alt	<u>4.088.221</u>	<u>3.993.846</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	5.036.865	5.436.307
9	Gæld til pengeinstitutter	527.600	627.200
10	Anden gæld	1.333.333	2.053.333
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.897.798</u>	<u>8.116.840</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.274.600	644.600
	Gæld til pengeinstitutter	76.262	113.360
	Gæld til tilknyttede virksomheder	901.288	533.647
11	Anden gæld	549.547	583.604
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.801.697</u>	<u>1.875.211</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.699.495</u>	<u>9.992.051</u>
	Passiver i alt	<u>13.787.716</u>	<u>13.985.897</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendoms værdi er fastsat på basis af beregnede kapitalværdier. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors rentekrav ændres, eller investeringsejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt de anvendte afkastkrav på 7,0 % forøges med 0,5 %, vil det påvirke selskabets egenkapital i nedadgående retning med 651 t.kr. efter skat.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.879	14.448
Andre finansielle omkostninger	380.366	306.429
	<u>398.245</u>	<u>320.877</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>9.675.484</u>	<u>9.675.484</u>
Kostpris 31. december	<u>9.675.484</u>	<u>9.675.484</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	<u>2.924.350</u>	<u>2.924.350</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>2.924.350</u>	<u>2.924.350</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.599.834</u>	<u>12.599.834</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,0

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.566 t.kr.

	31/12 2019	31/12 2018
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	1.001.000	1.001.000
Kostpris 31. december	1.001.000	1.001.000
Opskrivninger 1. januar	325.534	194.149
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-207.431	131.385
Opskrivninger 31. december	118.103	325.534
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.119.103	1.326.534
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Jysk Kemi Service A/S	Holstebro	50,05 %
	31/12 2019	31/12 2018
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.743.368	1.743.368
	1.743.368	1.743.368

Aktiekapitalen består af 1.743.368 aktier á 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	325.534	194.149
Resultatandel	<u>-207.431</u>	<u>131.385</u>
	<u>118.103</u>	<u>325.534</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.924.944	1.376.073
Årets overførte underskud	<u>301.806</u>	<u>548.871</u>
	<u>2.226.750</u>	<u>1.924.944</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.446.865	5.861.307
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-410.000</u>	<u>-425.000</u>
	<u>5.036.865</u>	<u>5.436.307</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.325.000</u>	<u>3.735.000</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	627.200	726.800
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-99.600</u>	<u>-99.600</u>
	<u>527.600</u>	<u>627.200</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>129.200</u>	<u>228.800</u>
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	2.098.333	2.173.333
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-765.000</u>	<u>-120.000</u>
	<u>1.333.333</u>	<u>2.053.333</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.333.333</u>	<u>1.573.333</u>

Noter

11. Anden gæld

Af posten udgør gæld til tredjemand 506 t.kr.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.447 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 12.600 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 24.800 t.kr. til sikkerhed for selskabets bankgæld og tilknyttet virksomheds bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabets kapitalandel i tilknyttet virksomhed er stillet til sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld. Tilknyttet virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 6.932 t.kr.

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet fordringspant på nominelt 500 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Tilknyttet virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 6.932 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.